
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1321 DEL 02-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 108 DEL 02-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Enpa di Pistoia per il servizio
di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione, da effettuarsi nella
prima semestralità dell'anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013, con la
quale il nostro Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 20 maggio 2014 “Bilancio di
Previsione Armonizzato 2014-2016 - Variazioni con applicazione quota parte Avanzo di
Amministrazione Vincolato. Variazione 6/2014”;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 912 del 07-09-2012 con la quale l’AC di Sesto
Fiorentino ha  affidato per tre anni, a decorrere dal 01/07/2012 fino al 30/06/2015, il servizio
di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione al canile rifugio Enpa di
Pistoia, con sede legale in via Agati 15 – 51100 Pistoia;



DATO ATTO che con la sopra citata determinazione è stato provveduto a:
approvare la bozza di convenzione regolante il rapporto tra le parti;
impegnare la somma di € 53.469,00 ripartita come segue:

€  10.764,00  sul cap. 35230/8  del bilancio 2012 per la copertura del servizioa.
dal 1.07.2012 al 31.12.2012;
€  21.352,50  sul cap. 35230/8  del bilancio 2013;b.
€  21.352,50  sul cap. 35230/8  del bilancio 2014;c.

CONSIDERATO che l’impegno per i primi sei mesi dell’anno 2015 non era stato assunto e
che risulta quindi necessario procedere in tal senso;

DATO ATTO che presso il canile rifugio ENPA di Pistoia ad oggi risultano presenti n. 9 cani
e che l’ammontare delle spese per la semestralità 2015 è prevista pari ad € 7.511,50;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, è il 4517084F9F;

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014 con il quale al sottoscritto è stata
attribuita la dirigenza del Settore Sviluppo del Territorio a far data dal giorno 01/10/2014;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa

di impegnare la somma pari ad € 7.511,50 a favore dell’Associazione ENPA di1.
Pistoia, per il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di
adozione che l’Associazione stessa effettuerà nel primo semestre dell’anno 2015;

di imputare la somma di sopra citata € 7.511,50 sul capitolo PEG 35230/8 Piano2.
Finanziario 1.03.02.99.999. Missione 13 Programma 07 del futuro Bilancio 2015;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2015;3.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/19904.
e s.m.i., è il Responsabile del Servizio Ambiente Ing. Leonardo Mangiarotti;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 108 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1321 DEL 02-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino5.
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Sesto Fiorentino, 02-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 108 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1321 DEL 02-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Enpa di Pistoia per il servizio
di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione, da effettuarsi nella
prima semestralità dell'anno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 137

Impegno di spesa a favore dell'Associazione Enpa di
Pistoia per il servizio di custodia e mantenimento dei
cani randagi in attesa di adozione, da effettuarsi nella
prima semestralità dell'anno 2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo
popolazione canina

10/12/2014 7.511,50

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 7.511,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 108 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1321 DEL 02-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


